R. Fateris autem esse veritatem?

A. Fateor.

R. Ergo ubi sit, necesse est quaeramus; non est enim in loco, nisi forte aut esse in loco aliquid aliud praeter corpus, aut veritatem corpus esse arbitraris.

A. Nihil horum puto.

R. Ubinam igitur illam esse credis? Non enim nusquam est quam esse concedimus.

A. Si scirem ubi esset, nihil fortasse amplius quaererem.

R. Saltem ubi non sit, potes cognoscere?

A. Si commemorares, fortasse potero.

R. Non est certe in rebus mortalibus. Quidquid enim est, in aliquo non potest manere, si non maneat illud in quo est; manere autem, etiam rebus veris intereuntibus, veritatem paulo ante concessum est. Non igitur est veritas in rebus mortalibus. Est autem veritas, et non est nusquam. Sunt igitur res immortales. Nihil autem verum in quo veritas non est. Conficitur itaque non esse vera, nisi quae sunt immortalia. Et omnis falsa arbor, non est arbor, et falsum lignum non

⁵ *hwu*; *forhitan*.—⁶ *cwæðe*.—⁹ *byð*; so three times in 11, and once in 13.—¹² *i—hys*, a *c* having been erased between *i* and *h*.—¹⁶ *scealde*.—¹⁷ *oðne*.—¹⁸ *gef*.

sāulum hē gyfð ælcere be hyre andefne swilca gyfa. Ðā swilcan gifa hī ne þurfon næfre forlætān, forðām hēo bēoð æca, and hē gyfð eac mannum mænega and mislicum gooda gifa on þissa wurlda, þeah hī ēca ne sīen. Hī bēoð þeah stælwyrða þā hwīle þe wē on þisse wurlde bēoð. Hwæðer 5 ðū gīt ongyte þæt sawla bēoð undeadlice? Gif ðū hyt on-gitten hæbbe, ne hel hyt mē, ac bēo hys geðafa. Gyf hyt æalles hwæt sī, sege mē þæt.

A. Gode þanc þæs dæles þe ic wōt. Ic wille þis nū smēigan and haldan swā ic geornost mæg, and gyf mē æt 10 ēnugum þingum twēonað, þonne cýðe ic hyt þē sōna.

G. [Gelyf] gefæstlice Gode, and befešte þē hālne Gode, and nā wilna nā tō swīðe þīnes āgnes willan ofer hys; ac bēo hys mann, næs þīn āgen; and bēo geðafa þæt þū æart hys þēowa. Þonne āhæfð hē þē forðām simle nēar 15 hym and nēar, and ne læt þē nānwiht wīðerweardes bēon. Gyf hē þeah gefafað þæt þē āwiht wīðerweardes becymð, þonne byð þæt for þīnre þearfe, þeah þū hyt ongytan ne cunne.

A. Þæt ic gehyre and þæs ic gelife, and þisse lære 20 ic wille fulgan swā-swā ic fyrmæst mæg, and þes God

est lignum, et falsum argentum non est argentum, et omnino quidquid falsum est, non est. Omne autem quod verum non est, falsum est. Nulla igitur recte dicuntur esse, nisi immortalia. Hanc tu tecum ratiunculam diligenter considera, ne quid tibi concedendum non est videatur. Si enim rata est, totum negotium pene confecimus, quod in alio fortasse libro melius apparebit.